
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: VACCARO 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 121 IN DATA 10/12/2024  

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE VARIO PER MANUTENZIONI IN ECONOMIA, 

UTENSILI E D.P.I. DA FORNIRE AI CANTONIERI ANNO 2024 

IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA EDILMODERNA DI IVIGLIA DANILO GUSTAVO CON 

SEDE A CALLIANO M.TO (AT)   

CIG :  B4B660596D -  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI S  PESA      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il “REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” del 

Comune di Calliano Monferrato, approvato dalla G.C. con atto n.ro 01 in data 15.01.2011, 

esecutivo a sensi di Legge, nonchè il “DECRETO” n.ro 4 emesso dal Sindaco in data 12.06.2024; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 29 in data 29/12/2023 dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2024 – 2026 ed i relativi allegati; 

 

VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 1 in data 18/01/2024 dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale sono stati assegnati, tra l’altro, i budget di spesa al 

sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

RITENUTO: 

 DI non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al Codice di Comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

 DI non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 2 del 24.01.2024 con la quale veniva impegnata in via 

preliminare una cifra di €. 2.000,00 a favore del magazzino edile “ Edilmoderna di Iviglia Danilo”di 

Calliano Monferrato per le forniture destinate all’area manutentiva  

 

DATO ATTO che è necessario integrare l’impegno di spesa suddetto per acquistare n. 3 specchi 

stradali parabolici completi di staffe come da preventivo allegato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: VACCARO 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO pertanto integrare l’impegno di spesa di €. 350,00 oltre iva in via cautelativa qualora 

fosse necessario acquistare ulteriori forniture entro fine anno prima dell’apertura del prossimo 

bilancio dell’ente; 

DATO ATTO che la spesa trova corretta imputazione nel BP. 2024/2026 Esercizio 2024 alla 

Missione 10 Pr. 05 Tit. 1 Macroaggr. 103 Voce 2770/958/99; 

 

DATO ATTO: 

 che l’affidamento in argomento è soggetto alle disposizioni contenute nel comma 1 dell’art. 

3 della Legge 13 Agosto 2010, n.ro 136, come modificato dal Decreto Legge 12 Novembre 2010 

n.ro 187 convertito dalla Legge 17 Dicembre 2010 n.ro 217 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che 

al medesimo è stato assegnato il seguente codice  

CIG: B4B660596D 

 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale; 

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

APPURATO CHE, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto: 

VISTI il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

ACQUISITI i pareri preventivi favorevoli: 

▪ In ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, espresso dal sottoscritto in qualità di 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e 

dell’art. 6 del Regolamento controlli interni; 

 

▪ In ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e art. 7 del Regolamento controlli interni; 

 

VISTO l’art. 107 – commi 1 – 2 – 3 del Decreto legislativo n.ro 267/2000 e s.m.i.; 

 

Stante la premessa parte sostanziale del dispositivo, 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: VACCARO 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI IMPEGNARE la spesa di €. 427,00 a favore del magazzino edile “Edilmoderna” di 

Iviglia Gustavo con sede a Calliano Monferrato Via Asti, 126 P.I. 00244380051; 

 

3) DI DARE ATTO che le cifre suddette trovano copertura nel BP. 2024/2026 Esercizio 2024 

alla Missione 10 Pr. 05 Tit. 1 Macroaggr. 103 Voce 2770/958/99; 

 

 

4) DI PUBBLICARE la presente sul sito internet dell’ente nella sezione dedicata 

 

 
 

Calliano Monferrato, lì 13.12.2024 

 

                                           IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                               Geom. Andrea Cantamessa 

                                                                                       

 

 

REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi degli articoli  49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i., ATTESTA la regolarità tecnico - amministrativa del presente atto.   

 

Calliano Monferrato, lì 13.12.2024 

                                                    IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                               Geom. Andrea Cantamessa 

                                                                                       

        

 

                                  

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i., ATTESTA la regolarità contabile del presente atto. 

 

Calliano Monferrato, lì 13.12.2024 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. MUSSO Giorgio 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: VACCARO 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 

D.lgs. 267/2000: ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI 

SPESA; 

RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 

PRESENTE PROVVEDIMENTO ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B4B660596D  2024 294 01.05.1 2770 958 99 U.1.03.02.09.000 427,00 

 

 

 

Calliano Monferrato, lì 13.12.2024 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. MUSSO Giorgio 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio 

informatico del Comune dal giorno  

 

Calliano Monferrato, lì 

                                           IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                              Geom. Andrea Cantamessa 


